
 

2023年１０月 

 

 

医療法人岩下会 

岩下病院デイサービスひまわり 

 

 
 

認知機能低下予防 勉強会のご案内 

－ 認知機能低下予防に向けての生活改善と『シナプソロジー』の体験 － 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

この度、医療法人岩下会 岩下病院デイサービスひまわりの研修・勉強会として現在全国 450

ヵ所以上の事業所で広がりつつある新しい認知機能低下予防メソッド『シナプソロジー』を題材

にした内容を実施します。 

このメソッドの考え方・手法などを含めた「実例紹介」と「プログラム体験」を主とした 内容を実施

予定です。講師を招いた形での実施となるため、デイサービスひまわりの職員のみならず日頃よ

りお世話になっております 各関係事業所の皆様と共に理解を深められる機会となればと考えてお

ります。 

 

記 

 

日 時：２０２３年１１月１４日（火） １４：００～１４：４５ 

                      （受付開始時間 １３：３０～） 

 

場 所：桐生地域地場産業振興センター ３階情報室（桐生市織姫町２番５号） 

 

内 容：認知機能低下予防プログラム『シナプソロジー』の実例紹介と体験 

 

講 師：シナプソロジー研究所 教育トレーナー 谷 賢造 氏 

 

定 員：２５名（先着順） 

 

申込み：別紙『参加申込書』に必要事項記入の上、１１月７日（火）までに 

FAXにてお申し込み下さい。 

 

その他：駐車スペースに限りがございます。可能な限り乗り合わせの上、 

ご来場下さいますよう、ご協力の程お願い申し上げます。 

  

お問合せ：岩下病院デイサービスひまわり（担当：松﨑・吉野） 

         電話０２７７－２０－８１５１ FAX０２７７－４６－５０８８ 

 
以上 

 

 



医療法人岩下会 岩下病院デイサービスひまわり 

認知機能低下予防 勉強会 

 
 

≪ 参加申込書 ≫ 

 

 

 
 事業所名 ：  

 

 

 

※ 参加人数を事前に確認させていただきたいため、お手数をお掛け致しますが、参

加をご希望される方の氏名を下記にご記入いただき、FAX にてご返信下さい。 

 

 

 

 
 

 
氏 名 

 
氏 名 

 

1 
  

6 
 

 

2 
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3 
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5 
  

10 
 

 

 

 

 ※ 申込締切日：２０２３年１１月７日（火） 

ＦＡＸ ： ４６－５０８８ 


